

Fluxo de Caixa

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS								
Item	Ano 0 - Pré Operacional	Ano 1	Ano 2	Ano 3	Ano 4	Ano 5	Ano 6	Total
Lote Área 2								
Receita Tarifária (R\$) (+)	0,00	254.607.446,88	254.607.446,88	254.607.446,88	254.607.446,88	254.607.446,88	254.607.446,88	1.527.644.681,28
Receita Acessória (+)	0,00	5.092.148,94	5.092.148,94	5.092.148,94	5.092.148,94	5.092.148,94	5.092.148,94	30.552.893,63
Receita		259.699.595,82	259.699.595,82	259.699.595,82	259.699.595,82	259.699.595,82	259.699.595,82	1.558.197.574,91
ISSQN (-)	0,00	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	31.163.951,50
INSS (-)	0,00	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	5.193.991,92	31.163.951,50
Receita Líquida	0,00	249.311.611,98	249.311.611,98	249.311.611,98	249.311.611,98	249.311.611,98	249.311.611,98	1.495.869.671,91
Custos Operacionais Totais								
CUSTOS VARIÁVEIS	0,00	89.547.230,17	89.547.230,17	89.547.230,17	89.547.230,17	89.547.230,17	89.547.230,17	537.283.381,01
CUSTOS FIXOS (sem remuneração)	0,00	146.716.924,30	146.716.924,30	146.716.924,30	146.716.924,30	146.716.924,30	146.716.924,30	880.301.545,78
Total Custos Operacionais	0,00	236.264.154,47	236.264.154,47	236.264.154,47	236.264.154,47	236.264.154,47	236.264.154,47	1.417.584.926,79
Lucro antes do Imposto de Renda	0,00	13.047.457,52	13.047.457,52	13.047.457,52	13.047.457,52	13.047.457,52	13.047.457,52	78.284.745,12
IR (15%)	0,00	1.957.118,63	1.957.118,63	1.957.118,63	1.957.118,63	1.957.118,63	1.957.118,63	11.742.711,77
IR (Adicional 10% acima de R\$ 240.000,00)	0,00	1.304.745,75	1.304.745,75	1.304.745,75	1.304.745,75	1.304.745,75	1.304.745,75	7.828.474,51
CSLL (9% sobre lucro tributável)	0,00	1.174.271,18	1.174.271,18	1.174.271,18	1.174.271,18	1.174.271,18	1.174.271,18	7.045.627,06
Resultado líquido	0,00	8.611.321,96	8.611.321,96	8.611.321,96	8.611.321,96	8.611.321,96	8.611.321,96	51.667.931,78

Fluxo de Caixa

Depreciação	0,00	22.149.886,72	22.149.886,72	22.149.886,72	22.149.886,72	22.149.886,72	22.149.886,72	132.899.320,32
Fluxo de Caixa Livre	0,00	30.761.208,68	30.761.208,68	30.761.208,68	30.761.208,68	30.761.208,68	30.761.208,68	184.567.252,09
Receitas não operacionais								
Revenda de veículos	0,00	3.391.129,50	4.866.642,90	9.763.051,20	3.311.046,40	2.650.538,00	106.805.874,50	130.788.282,50
Empréstimos - entrada de capital	45.052.163,50	6.926.452,50	12.773.227,50	33.236.940,00	14.722.152,50	13.747.690,00	0,00	126.458.626,00
Total Entradas	45.052.163,50	41.078.790,68	48.401.079,08	73.761.199,88	48.794.407,58	47.159.436,68	137.567.083,18	441.814.160,59
Despesas não operacionais								
Renovação da Frota (Aquisição)	90.104.327,00	13.852.905,00	25.546.455,00	66.473.880,00	29.444.305,00	27.495.380,00	0,00	252.917.252,00
Pagamento de financiamento (Renovação da Frota)	0,00	15.017.387,83	17.326.205,33	21.583.947,83	17.645.540,00	22.697.798,75	32.187.746,25	126.458.626,00
Pagamento manutenção ITS	0,00	553.560,00	553.560,00	553.560,00	553.560,00	553.560,00	553.560,00	3.321.360,00
Manutenção de Terminais e Estações	0,00	1.075.303,92	1.075.303,92	1.075.303,92	1.075.303,92	1.075.303,92	1.075.303,92	6.451.823,52
Total Saídas	90.104.327,00	30.499.156,75	44.501.524,25	89.686.691,75	48.718.708,92	51.822.042,67	33.816.610,17	389.149.061,52
Saldo	-45.052.163,50	10.579.633,93	3.899.554,83	-15.925.491,87	75.698,66	-4.662.605,99	103.750.473,01	52.665.099,07
Saldo Acumulado	-45.052.163,50	-34.472.529,57	-30.572.974,74	-46.498.466,61	-46.422.767,95	-51.085.373,94	52.665.099,07	52.665.099,07